Domnica secūda post pascha

Augustin⁹. Nescit ergo negociari qui ve-
nales animā exponit. Docet ergo pfectus
magister. vt vendam⁹ quecūq; habemus.
nō quod sumus. Nam quid prodest homi-
ni si vniuersum mundū lucretur. se autem
perdat. Secundo debet scire quando ve-
dat. scz quando plurimū valet. vt tempo-
re nundinaz. Nundine nostre sunt tēpus
presentis vite. in quo vnus cū aqua fri-
gide datus in nomine xpi multum valet.
Ecce nūc temp⁹ acceptabile. ij. **Coz. vi. et**
Act. ij. Tempus vendendi tēpus emen-
di. post mortē vero omnia regna mūdi nul-
lus sunt estimacionis. Tertio scire debet
quō vendat vt det vilius et melius recipi-
at. Sultus mercator qui recipit argenti
marcā et dat marcā auri. Peior qui perdit
mēbra in foro. Pellinus qui animā vedit
pro obulo. Peu quanti hodie p dolos. so-
plicitaciones et fraudes in venditione et
emptione perdit animas p modico p̄cio.
decipientes se mutuo. Secūdo benigni-
tas istius domini apparet in bonitate gu-
bernacionis. Omnia enim cū mansuetudi-
ne et tranquillitate gubernat. **Sapientie. viij.**
Disponit omnia suauiter. Unde Trenoū
ij. Bonus est dominus sperantib⁹ in euz.
Et Haum. i. Bonus domin⁹ cōfortans in
die tribulaciōis. Ex quo ergo bonus dñs
merito ei seruendū potius q̄ alteri. Nam
iustū. facile. et vtile persuadent sibi esse ser-
uendū. Iustum. quia nobilis quo nullus
dignior. vnde non sufficit ad hoc angelus
vt ei seruiat homo. multo minus dyabol⁹.
Apocal. xij. Vide ne feceris conseru⁹ em-
tuus sum. Item facile. quia mandata eius
gratia nō sunt. p̄ma **Johannis. v.** Wa-
tibi. c. j. Jugum em̄ meū suauē est. Non sic
dyabolus. De quo **Diere. xvi.** dicit. Ser-
uieris dis alicuius qui non dabunt vobis
requies. Item vtile est sibi seruire quia li-
beralis et potens volens plene remunera-
re. **Matth. xxv.** Euge serue bone et fidelis
quia in pauca fuisti fidelis. supra multa te
constituaz. Non sic dyabolus qui seruos
suos perdit **Johan. x.** Fur nō venit nisi vt
furet et macet et perdat. Iste est Abime-
lech q̄ seruos perdit et perditur cum illis.
Judicij. i. Tertio benignitas nostri crea-
toris apparet in bonitate educaciōis. **Uñ**
dicit de eo q̄ est bonus pastor. Pascit autē
nos quadruplici alimento. Primum est cor-

poralis alimonie. hūc cibū etiam p̄stat ir-
rationabilib⁹ animalib⁹. **Unde ps.** **Oculi**
omniū in te sperāt dñe. et tu das escā illo-
rum in tempe oportuno. Item idem. Qui
dat escant omī carni. Sed certe pauca sūt
q̄ hunc cibū a deo se habere cōfitentur di.
Si nō laborarem nihil haberē. Stultici-
cia. Responde queso q̄s dedit tibi mēbra
ad laborandū. secūdo q̄s dedit sapientiaz
et industriā ad inueniendū. tertio quis dat
profectū ad consequendū et perficiendum
opus inceptū. nōne deus. Ergo q̄d habes
quod nō accepisti. j. **Coz. iij.** **Et si accepi-**
sti q̄d gloriaris quasi non accepisti. Nam
nec parētes tui tibi reliquere potuissent
nisi thesaurizassent. nec thesaurizassent ni-
si sciussent. nec sciussent nisi a deo accepis-
sent. Ergo a deo potius habetur q̄d habe-
tur a parentib⁹. nec fortuna tibi conferre
quicq; potest p̄ter deū. Nam ceca est pro-
speritas sine auxilio diuino. sicut deducit
Henric⁹ de ymaria li. de perfectōne inte-
rioris hominis li. xij. c. j. tractās illud **Jo-**
hannis. xv. Sine me nihil potestis facere
Nōne sic est. Nam quid prodest nostra in-
dustria sine deo cū omnia etiā que toto an-
no ymo tota vita laboram⁹ et conquirim⁹.
vnius hore momento sepins contingit re-
digi in fauillā deo solo p̄mittente. q̄d si vo-
lente vel precipiente et nosipsi in nihilum
verteremur **Treno. iij.** **Discōne domini**
q̄a nō sumus cōsumpti. Secūdu alimē-
tum est spūalis intelligētie. Libus em̄ spi-
ritualis est verbū dei. q̄ anima pascit p̄-
eram eius intelligētiā. **Unde ps.** **Domī-**
nus regit me et nichil michi deerit. in loco
pascue tibi me collocauit. **Super aquaz re-**
fectionis educauit me animā meā cōuer-
tit. **Matth. iij.** Non in solo pane viuit ho-
mo. sed in omni verbo q̄d procedit de ore
dei. **Et quib⁹ patz q̄ seculares et vani sper-**
nentes auditiōē verbi dei. quantūcūq;
habundēt temporalib⁹ delicijs famelici sunt
et mortui. pater quia in solo pane corpora-
li volunt viuere q̄d esse nō potest. **Lum ei**
compositi sunt ex corpore et anima. patz q̄
sicut corpus viuit pane materiali. ita ania
debet nutriri pane spūali verbi dei. **Alio-**
qn talis homo nō viuit p̄fecte et plene. sed
semiplene. et p̄ cōsequēs est semiuu⁹. quia
solū viuit fm corp⁹. nō autē fm animā. et p̄
p̄ns tal⁹ hō nō est hō. **Ecce pulcra conclusio**

q̄ nō audiens verbū dei nō est hō. Unde
 Iſa. i. Nisi dñs reliquisset nobis semē sibi
 sui sic Sodoma fuisset. ⁊ quasi Homoz
 ra similes essem⁹. Constat autē q̄ Sodo/
 mite puertētes ordinē nature. nō merebā/
 tur dici homines nec habitare cū homib⁹
 in terra. Ideo submersi sunt cū demonib⁹
 in infernū. vt dicit **Hei. xix.** Tertū alimen/
 tum est sacramentalis eucharistie De quo
 Job. vi. Nisi manducaueritis carnes filij
 hominis nō habebitis vitā in vobis. Sz
 attende istius cibi magnitudinē. Dicit em̄
 de ipō q̄ est panis angeloz. **Sapientie. xvi.**
 Panem angeloz p̄stitisti eis. paratum de
 celo. habentē omne delectamentū et omnes
 saporē ⁊ suauitatis. Quod pro tanto dico
 vt sciat se debere fore magnū qui mandu/
 caturus est hunc panē. Unde Augustino
 dicitur est in li. **psal. Libus sum grandis.**
 cresce ⁊ manducabis me. Dicit Salomō
 ait. Ad mensam magnā sedisti. scito q̄ ta/
 lia te oportet p̄bere. **Orationem** recordare/
 mur quid accepim⁹ in hoc sacramēto vti/
 nā caueremus a reciduo isto tempore ne in/
 diciū manducarem⁹ ⁊ biberemus. **i. Cor.**
vj. Indigne sumit qui cōmittit ea que no/
 uiter accedendo dimiserat ad tempus In/
 digne cōmunicat q̄ cicit tantū dñm ita re/
 center hospitatum. Dicit apl⁹ clamat. **ij.**
Cor. vi. Dormamur vos ne inuanū grām
 dei recipiatis. Et itez. Noli negligere gra/
 tiā q̄ in te est. **i. Thimo. iij.** Glosa. Gratias
 dei inuanū recipit q̄ post remissionē pctōz
 in bonis operib⁹ se nō exercet. **Quō** Greg⁹
 dicit q̄ grā vacua eē nō potest in bonis. qz
 semper operat magna si est et vbi est. Si
 autē operari negligit grā non est. Quartū
 alimentū est celestis glorie q̄ non pascunt
 nisi electi i celo. Unde illud **Lu. xxiij.** Ego
 dispono vobis sicut disposuit mibi pater
 meus regnū vt edatis et bibatis in regno
 meo. Et itez. Beatus qui manducat panē
 in regno dei. De his pascuis **Ezech. xxxij.**
 dicitur. In pascuis vberimis pascā eos.
 in montib⁹ excellis erunt pascue eozū. Et
 tū de pmo pncipali.

Dixi secundo

q̄ in verbis p̄
 missis tangit
 p̄ciositas nre redemptionis. cū dicitur. dar ani
 mā suā. Magn⁹ affectus charitatis ostendit
 tur in trib⁹ p̄mis effectib⁹ benignitatis. scz
 q̄ creator nre fact⁹ est nobis bonus mgt in

struendo de vita eterna. vt sciamus ad es
 puenire. Secundo q̄ factus est bon⁹ dñs
 in gubernando ⁊ regendo. ne contingat nos
 in aliquo sub eius regimine deordinari.
 Tertio q̄ factus est bonus pastor in edu/
 cando. ne contingat nos in vita deficere et
 defectu nutritiēti et alimentari vtriusq̄ bo/
 minis. Sed certe maximū benignitatis est
 signū q̄ animā suam dignatus est ponere
 pro animab⁹ nostris. vltra quā charitates
 nemo maiorē habet **Job. xv.** Unde. **i. Jo**
bannis. iij. In hoc est charitas dei in nob⁹
 quoniā ipse posuit animā suam pro nob⁹.
 Aria autē dicunt h de eius miracula et inez/
 narrabili bonitate quā tribuit nob⁹ in
 sua passione. **Primo** q̄ passio sua fuit ni/
 mis liberalis et gratiosa. Unde dicit. dar.
 Non em̄ cōmutauit nobiscū de simili qui
 om̄ino indigni eram⁹ in om̄ib⁹ et insufficient/
 entes. **Roz. viij.** Non sunt cōdigne passio/
 nes huius t̄pis. Nec vendit dit pro aliquo
 precio **Job. xxxij.** Non dabitur aurū ob/
 risum. i. fulgidū pro co. nec accōmodauit
 ad temp⁹. sed donauit se p nob⁹ p̄petuo.
 solūes p nob⁹ liberaliter qd tenebamur.
Ps. Que non rapui tunc exolvebā. Ideo
 dicit notanter. dar. Secūdo ostenditur q̄
 passio xpi fuit nimis chara ⁊ preciosa in h
 q̄ dedit animā qua nihil precios⁹ estimari
 potest. etiam si totus mundus ad vniuers
 anime estimationē conferat. vt dicit salua/
 tor **Matth. xvi.** Quid prodest homini. ⁊c.
 Et **Matth. vi.** Nonne anima plus est q̄
 esca. Et ratio quia om̄es alie creature spe/
 cies sunt aliqualis similitudinis dei. cum
 sint quedam vestigia similitudinis dei. Sz
 valde remotissime ab eius perfectione di/
 stantes. anima vero humana est ad yma/
 ginem dei facta et similitudinē eius. ⁊ per/
 sequens valde p̄pina perfectioni eius.
 Quod si non esset nō diceretur hominib⁹
 Estote p̄fecti sicut pater vester celestis p̄/
 ctus est **Matth. v.** Lum autē christus nō
 solum fuit homo sed etiā de⁹ pars ⁊ aia
 eius ex diuisione cū verbo in vna p̄sona
 fuit maxime p̄fecto⁹. Dicit de ea dicit q̄ nō
 ad mēsurā dar⁹ est ei spūs sic nob⁹ **Job. iij.**
 et. i. Unde. Vidim⁹ cū plenū grā et p̄rate.
 Tāte q̄ p̄fecto⁹ aiaz plenā oib⁹ bonis. Sz
 c̄is. beatitudinib⁹. fructib⁹. vobib⁹. ⁊ alijs
 om̄ib⁹ copiosissime dōtata. dare p nob⁹
 pctōib⁹ nōne excedit om̄es nram estimā

¶ Unica secūda post pascha

tionē et sufficiētā. **Un̄** Hier. xij. dicit. Dedi dilectā animā meā in manū inimicorū. q. d. recordare qd fecerim p re. **Eccl̄. xxiij.** Brāz fideiūssoris tui ne obliuiscaris. dedit em̄ p re animā suā. Et bis p3 q magne repu/ tarōis debet esse apud nos memoriā pas/ sionis xpi. q dedit tam liberaliter animāz tam p̄ciosā. suā propriā nō alienā.

L Si autē queris qd lucrī aut quid magni nobis acciderit aut euenerit ex mor/ te et passione xpi. Rūdeo tibi. certe q maxi/ ma necessitas fuit vt xps poneret animāz suā pro nobis p passionē suā. Peccatum em̄ quantū ad p̄ns quatuor mala confert nobis. Nam p̄mo tollit nobis locum. per/ uertit motū. corrumpit affectū. et obstringit p reatum ad penā. De p̄mo p3. Nam om/ nis creatura habet locū fm̄ exigentiā et forme sue debitū. ita vt q̄nto creatura no/ bilior tanto locū ei debet altior. Et h̄ p3 in om̄ibz creaturis. Differūt em̄ spēs crea/ turāz ab inuicēz ita q due eq̄les inueniri nō possunt. Unde p3 q in celo archange/ li sunt sup angelos. p̄ncipatus sup archan/ gelos. et p̄ates sup p̄ncipatus. et sic d̄ alijs. Et hoc idem p3 in corporibz. qz sup terrā est aqua. et sup aquā est aer. et sup aerē est ignis. et sup ignem est celū stellarū. et super celum stellarū est celum cristallinū. sup qd est celum empireū. qd q̄a est nobilissimūz ē sup om̄e celū locatū. Hoc idem patet in rebus elementatis. Nam supra ligna est me/ tallū. et sup metalla sūt herbe. et sup herbas sūt animalia. et sup aialia sūt homines. Et sic fm̄ gradū nature hō est supior i na/ tura. Et ideo om̄ibz creatur̄z in p̄mo: dio creatōis rerum hō om̄ibz est prepositus.

Un̄ Beā. ij. Ut p̄sit piscibz maris et volu/ cribz celi. Et hūc gradū hō nobilis ami/ serat p p̄ctm̄. Unde sicut in gradu nature hō fuit altior aū p̄ctm̄. ita inferior fact⁹ est post p̄ctm̄. qz p̄ctm̄ ignobilitat et vilificat aīaz. et ponit in ea turpissimā formā. p̄pter qd dicit Aug⁹. q p̄ctōz nō est dign⁹ pane q̄ v̄scit. Rō aut h̄ p̄r esse. qz oīs creatā qn/ tūcūqz sit vilis gerit aliquā similitudinē crea/ toris ad min⁹ in esse. P̄ctm̄ autē ē recessus ab esse. Et cū homo peccat efficitur nichil p̄pter qd h̄z potius dissimilitudinē q̄ simi/ litudinē. Unde Aug⁹. dicit in li. confes. q inuenit se longe esse a deo in regione dissi/ militudinis. Passione autē xpi p̄ctm̄ delet

Juxta illud **Apoca. j.** Dilēxit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. q peccatores lauant. sed delēto p̄ctō restituit locū. **Un̄** ad **Heb. d̄.** Q̄rta sacrificatio quicq̄d erat delēuit. In signū h̄ sc̄i p̄tes de limbo educti p̄ducti sunt vsqz ad celūz. Ac si diceret. qz p passionē xpi in qua xps dedit aīaz suā locus humane nature debi/ tus fm̄ eius p̄menā originē restitutus est. Et sic p3 q̄nta vtilitas fuit dante animāz xpo p nobis. Et est triplex gradus dilecti/ onis p̄ctm̄. Prim⁹ impēdere p salute ip̄i? ep̄alia. vel ea totaliter vel p̄ctularit̄ admi/ nistrādo. **j. Loz. xij.** Tradidi oēs subz in vsuz pauperū. **Secūdo** exponere corp⁹ labo/ ribz. fatigatōibz. tribulatōibz. **ij. Thimo. ij.** Laboraui vsqz ad vincula p̄vīa exhorta/ tione. **Tertio** ponere aīaz. **j. Job. ij.** In h̄ cognouim⁹ charitatē dei in nob. vt sic ipse posuit aīaz suā p nobis. ita et nos. Et h̄ in necessitate est p̄cepti. extra necessitatem est p̄fectionis. Anima autē h̄ intelligit pur vi/ uificat corpus. nō put viuificat a deo. Se/ cūdo p̄ctm̄ peruertit motū. Quicūqz enim aliquid opat̄ intendit aliquez finem. aliter eius operatio non pueniret in finē. et qui/ cūqz mouet intendit terminū ad quē debz puenire et in ip̄o quiescere. Terminus autē in quo natura rōnalis quiescit est sol⁹ de⁹. Nam appetitus naturalis i nullo bono crea/ to potest h̄re quietem nisi pueniat ad deū. Juxta illud **Aug⁹.** Fecisti nos ad te. et in/ quietū est cor nostrū donec fuerit ad te. Et qz homo locū sue quietis diligit. et il/ lud qd diligit diligenter inspicit. Juxta il/ lud p̄uērbū. **Ubi est cor tuū. ibi oculus.** Ideo natura fecit hominē rectū et oculos posuit ei in alto ad respiciendū quietē sue terminū. Juxta illud **Quidij.** Os hominī sublimē dedit celumqz videre. Iussit et ere/ ctos ad sydera tollere vultus. Sed p̄ctm̄ p̄uertit istum motū. Ratio. quia peccatus est graue. Juxta illud ps̄. **Sicut on⁹ gra/ ue grauate sunt sup me. Quod patet.** quia an gelum peccantem celū ferre non potuit sed in infernū dimerisit. Nec solum aggra/ uat sed etiā momētaneē deprimit. Unde **Job. xij.** In puncto ad inferna descendit. Et **Luce. x.** Videbam sathanam quasi sul/ gur de celo cadentes. **Sed di.** Unde est dñe qz hodie multi peccatores etiā mani/ festissimū nō descendūt in infernū. Rūdeo

q̄ h̄ est ex passione x̄pi in qua x̄pus posuit animā suā ut nobis obtineret locū penitētie. Cū ip̄e dixit. Ego si exaltatus fuero a terra. oīa trahā ad meip̄m. Quantū cūq̄ h̄ peccatū graue sit hodie tanta facilitas venie p̄z. q̄ ad vnū gemitū peccatū dimittitur. Sicut patet de publicano Luce. xxiij. Et h̄ non est nisi p̄ passionem x̄pi. Tertio peccatum corrūpit affectum. Et est peccatus sicut humor frigidus et reumaticus q̄ tollit appetitū. Sic peccatoribus nichil sp̄iale sapit. q̄ si dulcedinē sp̄ialem gustarēt omnia mundana derelinquerent. Iuxta illud Augusti. Gustato sp̄u desipit oīs caro. X̄pus autē p̄ suam passionē n̄m affectū accēdit. Iuxta illud Berni. Sup̄ oīa te amabilem reddidit mihi bone ih̄u calix passiois tue quē p̄ me bibisti. Extēsiō est omnium mebrorū x̄pi q̄b̄ nos q̄i ad se trahere videt istū denotat affectū. Et sic p̄z tertia utilitas ex eo q̄ x̄pus posuit aīaz suā p̄ nob. Quarto peccatū p̄stringit p̄ reatū ad penā. Hoc est extēgit iusticia dei ut q̄cūq̄ peccat puniat. Penā at̄ pensat ex culpa. Culpa at̄ d̄z pensari ex p̄te eius in quē peccat. q̄z maius peccatū est quā peccat in bonū infinitū. sc̄z i deū. cuius p̄cepta p̄tēnunt. vñ penā p̄ pctō debita erat eterna. sc̄z x̄pus p̄ suā passionē peccata n̄ra tulit sup̄ lignū. i. penā pctū ptulit in corpe suo. ut d̄z in eplā hodierna. Hā passio x̄pi in q̄ x̄pus posuit aīaz suā fuit tan te p̄tū q̄ sufficit ad expiandū oīa peccata totius mūdi. etiā si essent mille mundi. Unde per hanc eius passionē organa omnia sacramenta. q̄ a passione x̄pi sumpserunt virtutē. ut baptisimus abluōnē. penitentiā. remissionē. Dec̄ q̄ fuit necessitas passionis x̄pi. quia ita efficax est et utilis merito d̄z p̄ciosa et gratiosa. Et h̄ de secundo.

Dixi tertio q̄ in verbis p̄missis describit benignitas n̄ri redēptoris et dignitate hūane p̄ditiois. cū d̄z. pro oīmb̄ suis. Certe magna dignitas hūane conditionis eē ouen dei. Pro q̄ sciendū q̄ sicut in p̄tī vita. ita et in futura semp̄ erūt duo d̄ni et pastores. et duplices serui seu oues videlicet x̄pus et dyabolus. X̄pus autē habet oues suas signatas ex q̄b̄ cognoscunt eē sue. et dyabolus suas. Verū tamen in hoc est differentia. X̄ serui dei dicuntur oues

pter innocentia. Serui autē dyaboli dicuntur hedi seu hirci p̄pter ferocē in m̄si dicit. Et iste ordo sicut est h̄ in statu vie sic erit i statu fufe vite. **Math. xxy.** Statuer oues q̄dē a dextris. hēdos at̄ a sinistris. Sc̄m hoc q̄ x̄pus dicit h̄ oues suas fideles illos in quibus operata est passio sua effectū salutis. Sicut autē videm̄ q̄ pastor bonus discernit oues suas ab extraneis aut p̄ colorem aut per signū aut p̄ vocem. Ita x̄pus fideles suos cognoscit p̄mo per colorem. Color est omniū x̄pi est simul mixtus albus et niger. Sed omniū dyaboli est aut albus t̄m̄ aut niger t̄m̄. Figura habet **Genesis. xxx.** vbi oues Jacob erant albe et nigre simul. Sed Laban debuerunt esse nigre t̄m̄ et albe t̄m̄. Color niger t̄m̄ sine albedine significat t̄m̄ nigredinē et obscuritatē. sc̄z nullo lam habentē virtutis puritatē. ut est oīno in malis. de q̄b̄ d̄z **Roz. i.** Obscuratus est insipiens cor eorū. Color albus t̄m̄ significat ypocritisim superficialē illoz q̄ sicut vult sepulcra dealbata. intus autē ferida. **Mat. xxij.** Et h̄ est color hēdoz dyaboli. Color autem omniū x̄pi est simul mixtus. albus p̄ interiorē puritatē innocentie. et niger p̄ exteriorē humilitatē p̄uersationis et p̄cientie. De quo d̄z **Lanticoz. j.** Nigra sum. sed formosa. Ecce simul nigra aīa p̄ humilitatē exterioris p̄uersationis. sed formosa per puritatem innocentie interioris affectiois et recte intentionis. Sc̄o discernit x̄pus oues suas p̄ signum. Istud autē signum est charitatis. De q̄ **Ep̄b. j.** Signati estis sp̄u p̄missionis dei. Istud est signum quo postes domus in superliminari signari p̄cipiunt. **Ezo. xij.** Et **Ezech. ix.** Quod si quis non habuerit peribit a vastante angelo. quia qui charitatem non habet frustra querit in alijs placere deo. **i. Loz. xij.** Si linguis hominum loquar. charitates autē non habeam nihil sum. Dicunt autem doctores q̄ etiā deus i electis suis habet certū signum sue p̄destinationis q̄ signauit eos. Iuxta illud ap̄l. Nonne deus q̄ sunt ei. in m̄ q̄ sine hō peccat sine sit in grā sp̄ illud signū manet in eo in illū sine et effectū ut terreat inimici ei et accedant amici eius. De q̄ exp̄esse habetur de pe. dist. ij. firmū. et est dictū Augu. in li. de correptione et gratia. nota in ca. firmū. sic dicit. Firmū fundamentū dei stat immobile